Orsz. Ivit. Dipl. oszt. 2833, hártyán, hátlapjára nyomott pecsét nyo
maival.
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2.
Bars, 13J2 Julius 3.

Nagy Lajos király patvaróczi Zalai Gotárd anyját és ennek révén 
őt magát és nővéreit épen úgy részelteti a fiú örökös nélkül lévő Zsám- 
bokréti János vagyonában, miként ezt már János leányára és ennek örö
köseire nézve megengedte.

Átírva Nagy Lajos királynak Diósgyőrött 1373 szeptember 25-én 
kelt oklevelében.

3-

Diósgyőr, 13J3 szeptember 23.

Nagy Lajos király Zalai Péter özvegye és leányai részére újból kiadja 
az 1372 ju lius 3-án kelt fe n ti kiadványát, kész lévén azt privilegiális

alakba is foglalni.

Commissio dombié regine funioris.

Nos Lodouicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dal- 
macie ect. notum facimus tenore presencium vniuérsis, Quod 
magister Symon prothonotarius domine Regine consortis 
nostre carissime in personis Nobilium dominarum relicte vi
delicet quondam Petri dicti de Zala, Sororis scilicet Gothhardi 
de Pathuarych et filiarum eiusdem domine, quarum vna Ju
nior prefato magistro Symoni matrimoniali federe nupta 
habetur, nostrum regium adiens conspectum, exhibuit nobis 
quasdam literas nostras patentes, rotundo et secreto nostro 
sigillo consignatas, super quadam speciali gracia et prefecci- 
one filiarum in filios et legitimos successores per nos dicte 
domine et filiabus suis predictis facta emanatas, tenoris 
subsequentis, supplicans idem magister Symon culmini nostro 
regio humiliter et devote, vt easdem nostris literis patentibus 
transscribi et transsumpmi faciendo pro ipsis nobilibus do- 
minabus et earum heredibus de benignitate regia dignaremur 
confirmare. Quarum tenor talis est.

Nos Lodouicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dal- 
macie etc. Memorie commendamus tenore presencium signi-

A Zsám bokrétfiyak, I O
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ficantes vniuersis, Quod licet nos nobilem dominam filiam 
Johannis filii Mich gel is de Sabokreke alias in paternis pos
sessionibus heredem prefecerimus et successorem paternum, 
Tamen quia Gothhardus filius Petri dicti de Zala de Pathua- 
rych nostrum adiens conspectum, asserensque nobilem domi
nam matrem suam fore sororem ipsius Johannis filii Michaelis 
vterinam, nostre humiliter supplicando instetit maiestati, In 
eo videlicet, vt sicut filiam ipsius Johannis eiusque heredes 
participes fieri voluimus, sic et pueros dicte nobilis domine 
sororis prefati Johannis sue videlicet matris expertes fieri non 
sineremus in possessionibus Johannis filii Michaelis memorati. 
Nos igitur premissam peticionem ipsius Gothhardi iustam 
et racioni consonam fore estimantes, maxime pro eo, quia 
pater ipsius Gothhardi homo aduena in dicta patria ha
bebatur. Sicut ad eiusdem Gothhardi supplicacionem sic 
non minus interveniente pro eodem Gothhardo peticione 
Magnifici viri Ennrici Woyuode Transsiluani, eidem Goth
hardo suisque sororibus et eorum heredibus ac posteris 
huiusmodi gracie prerogatiuam de plenitudine regie nostre 
potestatis et gracia speciali duximus faciendam, vt sicut me
morata nobilis domina filia ipsius Johannis et eius pueri 
habentur et sunt per nos instituti heredes et successores 
Jurium possessionariorum annotati Johannis, sic et pueri 
prelibate sororis supradicti Johannis videlicet Gothhardus 
predictus et eius sorores ipsorumque heredes et posteritates 
vniversi habeantur et existant veri heredes et legitimi quo 
ad porcionem eorum maternam successores possessionari
orum Jurium Johannis prenotati, Sic vt pueri ipsarum no
bilium dominarum Sororis videlicet et filie predicti Johannis 
communiter et vniformiter succedant in Juribus possessio- 
jnariis eiusdem Johannis de nostra gracia et annuencia spe
ciali, harum sub secreto nostro sigillo testimonio literarum, 
quas sub magno nostro sigillo dari presentibus mandamus 
vdum fuerint in nostram Cancellariam reportate. Datum in
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Bors in sabbato proximo post festum beatorum Petri et 
Pauli apostolorum. Anno domini Millesimo CCC. mo LXX. 
mo secundo.

Nos itaque iustis et legitimis admissionique dignis sup- 
plicacionibus prefati magistri Symonis nominibus quibus 
supra, nostre celsitudini humiliter porrectis pretactas literas 
nostras omni prorsus vicio et suspicione carentes, presenti- 
bus de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi facien
tes, pro pretactis nobilibus dominabus et earum heredibus 
duximus perhempniter confirmandas, presencium nostrarum 
testimonio literarum, quas in formam nostri priuilegii redigi 
faciemus, dum nobis fuerint reportate. Datum in Gyosgewr 
die dominico proximo ante festum beatorum Cosme et Da- 
miani martirum. Anno domini Millesimo Trecentesimo Sep
tuagesimo tercio.

Hátlapján a lehullott pecsét alatt: Commissio domine regine Junioris.
Hártyán, hátlapján pecsét nyomaival. Eredeti a Reviczky levéltárban 

Nr. 1102.

4-
Nagyszombat, 14.35 junius 10.

Zsigmond király M ajthei Gergely és Ujfalusi János csejtei várnagyok
nak zálogba adja Zavart és Zukot.

Reláció Leonardi Noffry de Baymocz.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Imperator 
semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie 
etc. Rex. Notum facimus tenore presencium significantes 
quibus incumbit vniuersis. Quodquia pro redempcione Castri 
nostri Chehte vocati, quod alias condam magnifici Stibory 
de Bolondoch prefuit, et propter defectum seminis eiusdem 
ad manus nostras Regias est deuolutum, ac pro seruicys 
fidelium nostrorum Gregory de Mähte et Johannis de 
Wyfalw Castellanorum predicti Castri nostri de Chehthe 
per eos nostre maiestati ac annotato condam Stiborio exhi-

10*
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bitis, ac pro eorum dampnis in conseruacionem iamdicti 
Castri per eos perceptis, eidem Gregorio in Mille, ac prefato 
Johanni in Quingentis florenis auri puri veri et iusti pon
deris, qui in toto faciunt Mille et quingentos florenos auri, 
dinoscimur obligari. Ideo nos ipsos Gregorium et Johannem 
de premissis Mille et Quingentis florenis auri certos reddere 
volentes et securos, quoddam Opidum nostrum Zawar voca
tura in Posoniensi, et possessionem nostram Zuk appellatam 
in Nitriensi Comitatibus existentes, cum cunctis ipsarum 
vtilitatibus et pertinencys prefato Gregorio pro predictis 
Mille, ac pretacto Johanni pro antedictis Quingentis florenis 
auri, qui vt premittitur in toto faciunt Mille et quingentos 
florenos auri, pignori duximus abligandos, ymmo impignora- 
mus et obligamus talimodo, Quod quandocunque nos aut 
nostri successores Reges scilicet Hungarie pretactum Opidum 
nostrum Zawar ac prelibatam possessionem nostram Zuk a 
predictis Gregorio et Johanne redimere voluerimus seu vo
luerint, extunc ipse Gregorius predictis Mille ac dictus Jo
hannes memoratis Quingentis florenis auri, promptis in flo
renis et non cum aliqua estimacione rerum cuiuscunque ge
neris existant rehabitis ét receptis, huiusmodi opidum et 
possessionem cum predictis ipsarum vtilitatibus et pertinen
cys nobis ac predictis nostris successoribus remittere et re
laxare debeant et teneantur. Assumimus nichilominus ac 
nostro et successorum nostrorum Regum scilicet Hungarie 
nominibus promittimus et pollicemur annotatos Gregorium 
et Johannem in pacifico dominio predictarum Opidi Zawar 
et possessionis Zuk ac earumdem vtilitatum et pertinen
darum vsque tempus redempcionis ipsius et eiusdem contra 
quosuis impetitores, causidicos et actores intra et extra 
Iudicium vbique protegere, tueri, manutenere et conseruare 
proprys nostris et eorumdem successorum nostrorum labo
ribus fatigis pariter et expensis, Harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum Tirnauie feria sexta
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proxima post festum Penthecostes. Anno domini Millesimo 
Quadringentesimo Tricesimo Quinto. Regnorum nostrorum 
Anno Hungarie etc. Quadragesimo nono. Romanorum vige
simo quinto. Bohemie Quintodecimo. Impery vero Tercio.

Eredetie hártyán, Zsigmond király rányomott pecsétével, mely alatt 
■olvasható: Reláció Leonardi Noffry de Baymocz. Majthényi levéltár Nórá
kon N. i i .  Lásd fénynyomatát mellékelve.

5-

Koholt oklevél.

Nagyszombat, 1435 junitts 10.

Zsigmond király Majthei Gergely és Miklós, úgy Baskafalvai Dénes 
csejtei várnagyoknak zálogba adja Zavart és Zukot.

Reláció Leonardi Noffry de Baymocz.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator sem
per Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. 
Rex. Notum facimus tenore presencium significantes, quibus 
incumbit vniuersis. Quod quia pro redempcione Castri Chehte 
vocati, quod alias condam. Magnifici Stibory de Bolondoch 
prefuit, et propter defectum seminis eiusdem ad manus nos
tras Regias est deuolutum, ac pro seruicys fidelium nostro
rum Gregory de Mahte et Nicolai de eadem Mahte ac Dyo- 
nisy de baskafalwa Castelanorum predicti Castri nostri de 
Chehte, per eos nostre maiestati ac annotato condam Stiborio 
exhibitis ac pro eorum dampnis in conseruacionem iamdictj 
Castri per eos perceptis, eidem Gregorio in Mille, ac prefa- 
tis Nicolao et Dionisio in quingentis florenis auri puri veri 
et iusti ponderis, qui in toto faciunt Mille et quingentos 
florenos auri dinoscimur obligari. Ideo nos ipsos Gregorium, 
Nicolaum et Dionisium de premissis Mille et quingentis 
florenis auri certos reddere volentes et securos, quoddam 
Opidum nostrum Zawar vocatum in Posoniensi, et posses
sionem nostram Zuk appellatam in Nitriensi Comitatibus
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existentes, cum cunctis ipsarum vtilitatibus et pertinencys 
prefato Gregorio pro predictis Mille, ac prefatis Nicolao et 
dionisio pro antedictis quingentis florenis auri, qui ut pre- 
mittitur in toto faciunt Mille et quingentos florenos auri, 
pignorj duximus obligandos, ymo impignoramus et obliga
mus talimodo, Quod quandocunque nos aut nostri successores 
Reges scilicet Hungarie pretactum Opidum Zawar ac preliba- 
tam possessionem nostram Zwk, a predictis Gregorio ac Ni
colao et dionisio redimere voluerimus seu voluerint, extunc 
ipse Gregorius predictis Mille, ac dicti Nicolaus et Dionisius 
memoratis Quingentis florenis auri promptis in florenis et non 
cum aliqua estimacione rerum cuiuscumque generis existant 
rehabitis et receptis, huiusmodi Opidum et possessionem cum 
predictis ipsarum vtilitatibus et pertinencys nobis ac predic
tis nostris successoribus remittere et relaxare debeant et 
teneantur. Assumimus nichilominus ac nostro et successorum 
nostrorum Regum scilicet Hungarie nominibus promittimus 
et pollicemur annotatos Gregorium, Nicolaum et Dionisium 
in pacifico dominio predictare (így) Opidi Zawar et posses
sionis Zuk ac earumdem vtilitatum et pertinendarum vsque 
tempus redempcionis ipsius et eiusdem contra quosuis im
peditores causidicos et actores intra et extra Iudicium vbique 
protegere tueri manutenere et conseruare proprys nostris et 
eorumdem successorum nostrorum laboribus fatigis pariter 
et expensis. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum Tirnauie feria sexta proxima post festum 
Penthecosthes. Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Tricesimo quinto. Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. 
Quadragesimo nono. Romanorum Vigesimo quinto. Bohemie 
Quintodecimo. Impery vero Tercio.

Eredetie hártyán, alul rányomott pecsét maradványaival; az okmány 
mellett talált fedó'papir Mátyás kir. pecsétéhez való és az okmány pecsét
maradványánál kisebb. A pecsét alatt olvasható: Reláció Leonardi Noffry. 
Majthényi család nováki levéltárában Nr. 16. Lásd fénynyomatát mellékelve.

ISO
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6.

Nagyszombat 14.35 junius I2-

Zsigmond király a pozsonyi káptalant utasítja, hogy királyi ember köz
bejö ttéve l M ajthei Gergely és Ujfalusi János Zavar és Zuk birtokába 

zálogjog czimén beiktattassanak.

Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper 
Augustus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex. 
Fidelibus nostris Capitulo ecclesie Posoniensis. Salutem et 
gráciám. Cum nos quoddam Opidum nostrum Zawar voca
tum in Comitatu Posoniensi habitum, cum cunctis suis 
vtilitatibus et pertinencys, fidelibus nostris Gregorio de 
Mähte et Johanni de Wvfalw Castellanis Castri nostri 
Chehthe vocati pro certa pecunie sumpma pignori du
xerimus obligandum, velimusque ipsos in dominium eius
dem per nostrum et vestrum homines legittime facere intro
duci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig- 
num, quo presente Ladislaus de Opay, uel Sebastianus de 
eadem, sin dominicus de Chepen, sin Iwan seu Janos (így) 
de eadem Chepen, siue Martinus de Bresth, neue Johannes 
de eadem alys absentibus homo noster, ad faciem prefati 
Opidi Zawar vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi 
legittime connocatis et presentibus accedendo, Introducat 
memoratos Gregorium et Johannem in dominium eiusdem, 
Statuatque idem eisdem premisso pignoris titulo possiden
dum si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint euocet ipsos contra annotatos Gregorium et Johan- 
nem palatinalem in presenciam ad terminum conpetentem, 
racionem contradiccionis eorum reddituros. Et post hec 
huiusmodi Introduccionis et statucionis seriem, cum contra
dictorum et Enocatorum si qui fuerint vicinorumque et con- 
metaneorum qui premisse Statucioni intererunt nominibus,, 
terminoque assignato, eidem palatino more solito rescribatis-
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Datum Tyrnauie in festo Sancte trinitatis. Anno Domini 
Millesimo quadringentesimo Tricesimo quinto. Regnorum 
nostrorum anno Hungarie etc. XL° nono. Romanorum vige
simo quinto. Bohemie XV. ° Impery vero tercio.

A pozsonyi káptalannak 1435. évi beiktató leveléből. Eredetie a Maj- 
thényi-család nováki levéltárában N. 12.

J435 jú liu s ig.

A  pozsonyi káptalan je len ti, hogy M ajthei Gergely és Ujfalusi János 
Zavar birtokába ellentmondás nélkül be lettek iktatva.

Nos Capitulum ecclesie Posoniensis, Memorie commen
dantes tenore presencium significamus quibus expedit vni- 
versis, Quod nos litteras Serenissimi principis domini Sigis- 
mondi dei gracia Romanorum Imperatoris semper augusti, 
ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Regis, domini 
nostri naturalis, Statutorias Secreto suo sigillo consignatas, 
nobis preceptorie loquentes, sumpma cum obediencia rece
pimus in hec verba:

(Zsigmond kir. 1435 jun. 12. kiadványa 1. fent.)
Nos igitur mandatis vestre maiestatis in omnibus obe- 

dire cupientes vt tenemur, vnacum prefato ladislao de Opay 
homine regio, nostrum hominem videlicet Mathiam Notarium 
seu Scribam nostrum, ad infrascriptam Statucionem faciendam 
nostro pro testimonio fidedignum duximus transmittendum. 
Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis vniformiter retule
runt, quod ipsi die dominica proxima post festum visitacio- 
nis beate Marie virginis proxime preteritum, ad faciem prefati 
Opidi Zawar vocati vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis 
inibi legittime conuocatis, et Matheo de Keresthwr, petro de 
Zylzeg, Nicolao de Sarlocz, altero Nicolao de Eghazaslocz, 
villicis et Johanne Vincze filio Emericj de Isthe vicinis et 
commetaneis inibi presentibus accessissent, dictusque homo 
regius presente dicto nostro testimonio : Jamfatos Gregorium
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de Mähte et Johannem de Wyfalw in dominium eiusdem 
introduxisset, Statuissetque idem eisdem premisso pignoris 
titulo possidendum nemine contradictore ipsis inibi appa
rente, consuetis etiam tribus diebus in facie eiusdem moram 
faciendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici 
Sigilli'nostri munimine roboratas duximus concedendas. Da
tum Sedecimo die diei Introduccionis et Statucionis premis- 
sarum. Anno domini supradicto.

Eredetie hártyán a pozsonyi káptalan függő pecsétével, a Majthényi 
család nováki lvltárában Nr. 12.

8.

Prága, 143J junius 28.

Zsigmondi király Zavarra és Zukra 100 ar. forin t felülfizetést vesz Maj- 
thei Gergelytől, M iklóstól és Dénestől.

Reláció Emerici de Marczaly M agistri Curie.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator 
semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. Rex. Memorie commendamus tenore presencium signifi
cantes quibus expedit vniuersis, Quod quia fidelis noster 
Gregorius filius Ladislai de Maytheh, nunc et adpresens ad 
singularem nostre maiestatis requisicionem, Centum florenos 
auri nomine veri mutui et sub spe restitutionis nostre ma- 
iestati dedit, concessit, et realiter assignauit, Ideo nos ipsum 
Gregorium de rehibicione huiusmodi centum florenis auri 
certum reddere volentes et secure, possessiones nostras Re
gales Zawar in Posoniensi, et Swk in Nitriensi Comitatibus 
existentes, älias per nostram maiestatem eidem Gregorio ac 
Nicolao presbitero carnali, necnon Dyonisio filio Johannis 
de dicta Maytheh condiuisionali fratribus eiusdem Gregory, 
pro Mille Quingentis florenis auri pignori obligatas, simul- 
cum vniversis ipsarum vtilitatibus et pertinencys quibusli
bet quouis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem posses-
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siones de Jure spectantibus et pertinere debentibus, sicuti 
proprius pro prescriptis Mille Quingentis florenis auri im- 
pignorasse dinoscimur. Sic et eodem modo eciam exnunc 
pro premissis Centum florenis auri adpresens nobis vtpre- 
fertur concessis, quorum totalis simul computata summa 
facit Mille Sexingentos florenos auri. Sed et consideratis 
fidelitatibus et fidelium seruiciorum meritis prefati Gre
gory, per eum maiestati nostre locis debitis et temporibus 
opportunis iuxta sue possibilitatis exigencia exhibitis et im
pensis, eisdem Gregorio et Nicolao presbitero ac Dyonisio, 
vsque ad vite tempora eiusdem Gregory pignori duximus 
obligandas ymmo obligamus et impignoramus eomodo, quod 
nos seu nostri successores Reges vtputa Hungarie dictas 
possessiones Zawar et Swk a prefatis Gregorio, Nicolao pres
bitero et Dyonisio, vita ipsius Gregory dumtaxat produrante 
pro prescriptis pecunys nullatenus redimere valeantur. Ipso 
vero Gregorio ab hac luce sublato, dum et quandocunque 
nos seu predicti nostri successores a prelibatis Nicolao pres
bitero et Dyonisio eorumdemque Gregory ac Dyonisy he
redibus, necnon illis quibus ydem Gregorius ac Nicolaus 
presbiter et Dyonisius testamentaliter legauerint pretactas 
possessiones nostras simulcum ipsarum vtilitatibus et perti- 
nencys prenotatis redimere voluerimus, extunc ydem rehabitis 
et receptis prescriptas Mille Sexingentos florenos auri, dictas 
possessiones nostras Zawar et Swk nobis aut predictis nost
ris successoribus sine omni difficultate et renitencia ali- 
quali remittere et resignare debeant et teneantur. Assumi
mus nichilominus nostro et dictorum nostrorum succes
sorum Regum nominibus, prefatos Gregorium, Nicolaum 
presbiterum et Dyonisium vsque ad tempora vite eius
dem Gregory, ipso vero mortuo, eosdem Nicolaum presbite
rum ac Dyonisium et suos heredes, Illosque quibus huius- 
modi florenos seu pecuniarum summam legauerint, in pacifico 
dominio possessionum predictarum vsque tempus redempcioriis
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earumdem contra quoslibet impetitores, causidicos et actores 
intra et extra Judicium conseruare ac protegere, tueri, de
fensare et expedire proprys nostris et eorumdem successo
rum nostrorum laboribus et expensis, Harum nostrarum vi
gore et testimonio literarum mediante. Datum präge feria 
tercia proxima post festum Natiuitatis beati Johannis Bap
tiste. Anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo 
septimo. Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. Quin
quagesimo primo. Romanorum XXVII. o. Bohemie XVII. o. 
Impery vero quinto.

Eredeti, hártyán, a Majthényi-család nováki lvltárában. Alul rányo
mott pecsét maradványaival, mely alatt olvasható: Reláció Emerici de 
Marczaly Magistri Curie. J eg y .: N. 10.

9-

Magyarhass 1448 február 24.

Bossányi György Országh M ihály nyitrai főispánnak és kir. kincstartó
nak panaszos levelet ir  Ugróczi Miklós, Rédeki Benedek és Zsámbok- 

réti János részéről szenvedett sérelmei miatt.

Magnifice (domine) vestre magnificencie perpresentem 
tenorem valde lacrimabili voce significo, Quare Nicolaus de 
wgrod Amicus domini pangracy magnum dampnum fecit. 
Et ego ipsius in vna cum sorore et filys meis fideliter ser- 
uiui et vellem sibi ad huc de presenti seruire tanquam do
mino nostro gracioso, vlterius eciam vestre magnificencie 
sciredo. Quomodo Benedictus de Radek et Johannes de Sa- 
bokrzck (így) acusauerunt pro domino Nicolao de wgrood, 
quod ego ipsum accusassem pro magnifico domino Johanni 
de hunyad gubernatore huius regni aut sedi regie maiestatis, 
imo rogo magnificenciam vestram ne sibi illud adhibere da
retis fidei creditatem, Nam ipsi Benedictus de Radek et Jo
hannes de Sabokrzck tempore husitarum ad magnum damp
num portauerint et demum proch dolor captiuati per ipsorum 
prauam tradicionem nec non dedecus, de qua dominus pan-
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gradus me liberauit. Et tempore ad huc de presenti ipsi Be
nedictus et Johannes libenter pro honore et collo meo (me) 
inportarent Sicuti iuxta ipsorum (accionem) matrem meam 
et sororem meam de (domo) excluderunt et In vna amisi...  
vili miserunt. Et mulierem tante debilitatis, que vno anno 
uel citra sursum pedibus non ambulauit, nec aliquo alimento 
nutrivi valet preter lacte, tanquam in faus ablactatur. Et ta
men scire potest eciam vestra Magnificencia quod ego pro 
domino pangracio et domino stephano vna cum sorore mea 
et filys meis fideliter seruiui, vnde tunc magnifice domine 
si debeo venire super fidelia seruicia mea pro collo et ho
nore meo diligenter peto dignemini atendere et ego volo 
me emendare sibi domino Nicolao de wgrod coram vestra 
magnificencia et coram domino pangracio et coram omni
bus bonis, quando nisi sibi placet, Et hoc nescit dominus 
Nicolaus quod ipsi benedictus de radek et Johannes de 
Sabokrzck tempore vallacionis fuerint . . . intus wgrod et 
omnes expensas pro giskra seruarunt. Imo rogo magni- 
ficenciam vestram, quatenus dignaretis aplicare se ad domi
num pangracium et de hoc loqui cum ipsius magnificencia, 
vt ipse me defensaret a castro wgrzod (így) et conseruaret. 
datum in hungarico hass* feria vjta proxima ante festum 
mathie. Anno etc. xl-mo VUjo

Georgius de Bassan 
vester ad singula prorus et paratus.

Hátlapján: Magnifico domino et domino Michaeli dicti 
Orzssagh (így) comiti Nitriensi uel thesaurario regie maiestatis 
sibi domino et domino sinceris honoribus preferendo etc. etc.

Papír, levélalakban összehajtva, a pecsét hiányzik, de hat helyen 
van átvágva a pecsétet tartó papirszelet átfűzésére. Igen rongált.

* Zass is lehet.
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IO.
Buda, 1464 junius 8.

Mátyás király utasítja a nyitrai káptalant, hogy Péli Balázs: és B ibt 
György, valamint utóbbi űa, a nekik adományozott Középzéle, valamint 
Kiszéle birtokába királyi ember közbenjöttével iktattassanak be. A királyt 

embereknek kijelöltek között megnevezve Zavari Boldizsár.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
fidelibus Capitulo Ecclesie Nitriensis Salutem et gráciám. 
Cum nos consideratis fidelitatibus et fidelibus seruicys fide
lium nostrorum Egregiorum Blasy de Peel et Georgy Biby 
Castellanorum Castri nostri Sempthe per eos nostre Maies- 
tati exhibitis, porcionem possessionariam in possessione Ke- 
zepzela vocata Que alias valentini Rubus dicti de eadem, ac 
domum sew curiam in possessione Kyszela omnino In co
mitatu Nitriensi existente habitas, que condam Josa literati 
prefuissent, Scilicet per defectum seminis eorumdem Valentini 
Rubus et Josa literati ad Sacram dicti Regni nostri hungarie 
Coronam consequenterque nostram maiestatem Juxta antiquam 
et approbatam eiusdem Regni nostri Hungarie consuetudi
nem devolute fore perhibentur, premissis sic ut prefertur 
stantibus et se habentibus Memoratis Blasio de Peel et Geor- 
gio Biby et per eum Georgium Biby, Blasio et Luce filys suis 
ipsorumque heredibus ex posteritatibus vniuersis, vigore ali
arum literarum nostrarum donacionalium ex inde confecta
rum inperpetuum contullerimus, velimusque ipsos in domi
nium earum per nostrum et vestrum homines legittime fa
cere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter Mandamus 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig- 
num, Quo presente Valentinus de Sylagh, uel Ladislaus, uel 
Nicolaus de Swran, siue Balthazar de Zawar alys absentibus 
homo noster ad facies dictarum porcionis possessionarie in 
dicta possessione Kezepzela vocata ac domus sew Curie in 
dicta possessione Kysszela in prefato Comitatu Nitriensi exis
tente habitarum, vicinisque et conmetaneis earumdem vni-
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uersis Inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, in
troducat prefatos Blasium de dicta Peel, ac Georgium Biby, 
ac alterum Blasium et Lucam filios eiusdem Georgy in domi
nium earumdem Statu atque easdem eisdem simulcum cunctis 
earumdem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet premisse 
nostre donacionis Titulo perpetue possidendas si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero si qui fuerint euocet ipsos 
contra prefatos Blasium Georgium at alterum Blasium ac 
Lucam nostram personalem in presenciam adterminum con- 
petentem racionem contradiccionis eorum reddituros, et post 
bee huiusmodi Introduccionis et Statucionis Seriem cum 
contradictorum et Evocatorum si qui fuerint, vicinorumque 
et conmetaneorum qui premisse Statucioni intererunt nomi
nibus, terminoque assignato eidem nostre personali presencie 
fideliter rescribatis. Datum Bude octauo die festi Sacratissimi 
Corporis Xpi anno eiusdem millesimo quadringentesimo se
xagesimo quarto. Regni nostri anno septimo. Coronacionis 
vero primo.

Átírja a nyitrai kápt. u. azon év julius 30-án, lásd a 11. sz. alatt.

II.
1464 julius JO.

A nyitrai káptalan jelenti, hogy Péli Balázs és B ibi György, valamint 
ennek f ia i  Középzéle és Kiszéle birtokába ellentmondás nélkül be lettek 
Zavari Boldizsár királyi ember á lta l iktatva. A szomszédos birtokosok 

között is nevezve Zavari Boldizsár,

Omnibus Xpi fidelibus presentibus et futuris presen- 
cium noticiam habituris Capitulum Ecclesie Nitriensis Salu
tem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum 
serie volumus peruenire. Quod nos literas Serenissimi prin
cipis et domini domini Mathie dei gracia Regis Hungarie 
Dalmacie Croacie etc. Introductorias simul et Statutorias 
Sigillo suo Regio consignatas nobis directas honore quo 
decuit recepimus in hec verba (1. Mátyás kir. 1464-iki ok-
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levelét a 10. sz. alatt). Nos itaque Mandatis prefati domini 
nostri regis prout et tenemur in omnibus semper obedire 
cupientes, vnacum prefato Balthasar homine regio vnum ex 
nobis videlicet honorabilem magistrum Clementem Custodem 
et concanonicum nostrum ad . . . perpetuam statucionem 
faciendam nostro pro testimonio transmisimus fidedignum. 
Qui tandem ex inde ad nos reuersi nobis concorditur retu
lerunt hoc modo. Quod ipsi die dominica videlicet ipso die 
festi diuisionis appostolorum noviter preteriti adfacies pres- 
criptarum porcionis possessionarie in dicta possessione Kezep- 
zela, ac domus sew curie in antedicta possessione Kvszela 
vocate in dicto Comitatu Nitriensi existente habitarum, vi
cinisque conmetaneys earumdem vniuersis videlicet prefato 
Balthasar de Sawar (így), Georgio Cheh de Swr, dicto valen- 
tino de Zylagh, Johanne rathow de Chepen, Emerico de Bes- 
senew, petro de Kwrth, Pelbarth de Nagyrew, dyonisio Silwa de 
felzechepen (így), ac ladislao Cheh de eadem felzechepen, Inibi 
legitime conuocatis et presentibus accedendo Introduxissent 
prefatos Blasium de peel ac Georgium Biby necnon alterum 
Blasium et Lucam filios eiusdem Georgy in dominyum earum
dem, Statuissentque easdem eisdem simul cum cunctis earum
dem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet premisse Regie 
donacionis titulo perpetuo possidendas, nullo penitus contra
dictore Inibi apparente, diebus legittimis a regno Statutis 
ibidem permanendo, lege et consuetudine eiusdem Regni ap
probatis requirente. Incuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem presentes literas nostras priuilegiales pendenti et 
autentici Sigilli nostri munimine roboratas ipsis Blasio de 
peel et Georgio Biby ac altero Blasio et Luce filys eiusdem 
Georgy eorumdemque heredibus dare duximus communi 
svadente Justicia. Datum Quinto decimo die diei Introduccio- 
nis et Statucionis predictarum. Anno domini suprascripto.